

Kristinelund ApS

Kærvej 4 D,1, 9530 Støvring

CVR-nr. 89 89 67 11

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

Hugo Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kristinelund ApS Kærvej 4 D,1 9530 Støvring
	CVR-nr.: 89 89 67 11
	Hjemsted: Hjemsted
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hugo Nielsen, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Kristinelund Byg ApS, Rebild Sommerlyng ApS, Rebild

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.181 t.kr. mod -513 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 862 t.kr. mod 253 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.180.702	-513
Værdiregulering af investeringsejendomme	200.507	870
1 Personaleomkostninger	-355.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.023	-3
Andre driftsomkostninger	-14.125	-33
Driftsresultat	1.003.061	321
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.334	112
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.257	42
Andre finansielle indtægter	211.457	175
2 Øvrige finansielle omkostninger	-301.225	-318
Resultat før skat	998.884	332
Skat af årets resultat	-136.620	-79
Årets resultat	862.264	253
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.334	112
Overføres til overført resultat	829.930	141
Disponeret i alt	862.264	253

Balance 30. juni

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
	25.212	6
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.847.451	30.846
Materielle anlægsaktiver i alt	29.872.663	30.852
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	607.600	575
Finansielle anlægsaktiver i alt	607.600	575
Anlægsaktiver i alt	30.480.263	31.427
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.611.076	2.832
Andre tilgodehavender	5.619.999	9.600
Periodeafgrænsningsposter	52.674	60
Tilgodehavender i alt	7.283.749	12.492
Andre værdipapirer og kapitalandele	43.580	54
Værdipapirer i alt	43.580	54
Likvide beholdninger	2.697.801	469
Omsætningsaktiver i alt	10.025.130	13.015
Aktiver i alt	40.505.393	44.442

Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	357.600	325
Overført resultat	27.150.349	26.320
Egenkapital i alt	27.632.949	26.770
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.874.852	1.730
Hensatte forpligtelser i alt	1.874.852	1.730
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	7.505.486	8.106
Gæld til pengeinstitutter	666.770	1.275
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.172.256	9.381
Kortfristet del af langfristet gæld	579.000	572
Gæld til pengeinstitutter	157.202	4.023
Gæld til tilknyttede virksomheder	791.957	999
Selskabsskat	37.114	0
Anden gæld	1.260.063	967
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.825.336	6.561
Gældsforpligtelser i alt	10.997.592	15.942
Passiver i alt	40.505.393	44.442
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	305.000	0
Pensioner	50.000	0
	355.000	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	36
Andre finansielle omkostninger	301.225	282
	301.225	318
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	24.346.143	52.048
Tilgang i årets løb	1.500.000	3.012
Afgang i årets løb	-2.700.000	-30.714
Kostpris ultimo	23.146.143	24.346
Regulering til dagsværdi primo	6.500.801	9.504
Årets regulering til dagsværdi	200.507	870
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-3.874
Regulering til dagsværdi ultimo	6.701.308	6.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.847.451	30.846

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastprocenterne er fast i intervallet ca. 5 - 7,6 %, med lavest afkastkrav på boligejendomme og højere på afkastkrav på erhvervsjendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under " værdiregulering af ejendomme"

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.084.486	8.678
Heraf forfalder inden for 1 år	-579.000	-572
	<u>7.505.486</u>	<u>8.106</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.488 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 29.847 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 4.900.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har givet selvskyldnerkaution for Kristinelund byg ApS på 0 tkr. og Sommerlyng ApS's på 0 tkr. engagement med pengeinstiut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hugo Nielsen Holding ApS' som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i selskabet udgør 78 t.kr.
